9

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2020 №  595
г.Окуловка

О внесении изменений в  Муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Окуловском муниципальном районе
на 2018-2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями  Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019  № 275 «О бюджете Окуловского муниципального района  на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от  26.03.2020 №289), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  Муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Окуловском муниципальном районе на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.12.2017 № 1964 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 25.03.2019 № 332, от 16.12.2019 № 1773) (далее-Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:
  «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом  и по годам реализации (тыс. рублей)

	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет

поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	438,31955
	758,27945
	-
	-
	1196,5990

	2019
	-
	549,80720
	1152,964
	-
	-
	1702,77120

	2020
	-
	496,99668
	1101,931
	-
	-
	1598,92768

	2021
	-
	-
	467,700
	-
	-
	467,700

	2022
	-
	-
	467,700
	-
	-
	467,700

	всего
	-
	1485,12343
	3948,57445
	-
	-
	5433,69788

                                                                                                                          »
        1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«Мероприятия муниципальной программы

	№
 п/п

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	        7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.  Обеспечение населения водой нормативного качества и в достаточном количестве в целях сохранения здоровья, улучшения условий жизнедеятельности и повышения качества уровня жизни населения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение  в  Окуловском муниципальном районе  на 2018-2022 годы»
	    Комитет

	2018-2022
	1.1.1.,1.1.2

1.1.3, 1.1.4, 1.1.5
	Бюджет района

Областной бюджет
	689,309
	926,733

166,90520
	594,600

496,99668
	267,700
	267,700

	2.
	Задача 2.  Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного  водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретение и монтаж оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях Окуловского муниципального района

	2.1
	Реализация подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение  в  Окуловском муниципальном  районе  на 2018-2022 годы»
	    Комитет

	2018-2022
	1.2.1.,1.2.2., 1.2.3.,1.2.4
	Бюджет района

Областной бюджет

Областной бюджет
	23,07045
438,31955
	26,2310

327,896

55,0060
	26,2310
	-
	-

	3.
	Задача 3. Повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Окуловском муниципальном районе на 2018-2022 годы»
	    Комитет

	2018-2022
	2.1.1.,2.1.2
	Бюджет района
	45,9
	-
	281,100
	-
	-

	4.
	Задача 4. Развитие газоснабжения Окуловского муниципального района

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Газоснабжение  в Окуловском  муниципальном районе на 2019-2022 годы»
	                                                                                                                                                                                                                                                            Комитет

	2018-2022
	3.1.1.
	Бюджет района

	-
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000

	             Всего
	1196,599
	1702,77120
	1598,92768
	467,700
	467,700

»

    1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение  в  Окуловском муниципальном районе на 2018-2021 годы»   Программы в следующей редакции:

« 4.  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет
поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	-
	438,31955
	712,37945
	-
	-
	1150,69900

	2019
	-
	549,80720
	952,964
	-
	-
	1502,77120

	2020
	-
	496,99668
	620,831
	-
	-
	1117,82768

	2021
	-
	-
	267,700
	-
	-
	267,700

	2022
	-
	-
	267,700
	-
	-
	267,700

	всего
	-
	1485,12343
	2821,57445
	-
	-
	4306,69788

                                                                                                                                        »

1.4.  Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение  в  Окуловском муниципальном районе на 2018-2022 годы»    Программы в следующей редакции:

  Мероприятия подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение
в Окуловском муниципальном районе на 2018-2022 годы»
	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	        8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Обеспечение населения водой нормативного качества и в  достаточном количестве в целях сохранения здоровья, улучшения условий жизнедеятельности и повышения качества уровня жизни населения

	1.1.
	Строительство общественного колодца по адресу: Березовикское
сельское поселение

с. Берёзовик,  ул. Озерная
	Комитет

	2018
	1.1.,1.2.

1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района
	77,11
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Строительство общественного колодца по адресу:

Турбинное  сельское поселение

д. Боровно
	Комитет
	2018
	1.1.,1.2.

1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района
	75,00
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение материалов
	Комитет

	2018
	1.1.,1.2.

1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района
	87,80
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Поставка материалов на ремонт фильтра на ВОС «Перетна»
	Комитет

	2018
	1.1.,1.2.

1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

	23,94
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Поставка материалов на ремонт фильтра на ВОС «Перетна»
	Комитет

	2018
	1.1.,1.2.
	Бюджет района

	50,82
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Ремонт устройства гидроизоляции фильтра на ВОС «Перетна»

	2018
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

	374,639

	1.7.
	Разработка схем водоснабжения сельских поселений Окуловского муниципального района
	Комитет

	2019
	1.3.
	Бюджет района
	-
	282,6670
	-
	-
	-

	1.8.
	Строительство общественных колодцев по адресу: д. Шарово, Боровёнковского сельского поселения,                  п. Топорок, д. Кренично Котовского сельского поселения
	Комитет
	2019
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

Областной  бюджет
	-
	95,1778
166,90520
	95,1778
166,90520
	-
	-

	1.9.
	Строительство объектов нецентрализованного водоснабжения  по адресу: д. Каево, д. Поддубье, д. Ярусово,              д. Высокий Остров, д. Чернецко Боровёнковского сельского поселения
	Комитет
	2020
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

Областной  бюджет
	-
	-
	36,67684

330,09148
	-
	-

	1.10.
	Строительство и  ремонт объектов водоснабжения Окуловского муниципального района
	Комитет
	2019-2022
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

	-
	30,1192
	135,84536
	267,700
	267,700

	1.11.
	проведение разведывательного бурения скважин для нахождения питьевого водоносного слоя воды в следующих населенных пунктах: Окуловский район, д. Каево,                            д. Поддубье,  д. Ярусово, д. Шарово, д. Кренично, пос. Топорок
	Комитет
	2019
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

	-
	39,000
	-
	-
	-

	1.12
	Проведение водолазных работ по обследованию плотины
	Комитет
	2019
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

	-
	26,400
	-
	-
	-

	1.13
	Исследование воды в колодце д. Боровно
	Комитет
	2019
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района

	-
	3,369
	-
	-
	-

	1.14
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов водоснабжения Окуловского муниципального района
	Комитет
	2019-2022
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15
	Выполнение работ  по водолазному обследованию, обслуживанию и ремонту плотин, находящихся в реестре муниципального имущества района
	Комитет
	2019-2020
	1.1.,1.2., 1.3.,1.4., 1.5.
	Бюджет района
	-
	450,000
	326,900
	-
	-

	2.
	Задача 2.  Развитие систем централизованного водоснабжения населенных пунктов района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного  водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, приобретение и монтаж оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях Окуловского муниципального района

	2.1.
	Приобретение и монтаж оборудования для очистки воды в муниципальных образовательных организациях Окуловского муниципального района
	Муниципальные образовательные учреждения

Окуловского муниципального района, подрядные организации
	2018
	2.1.
	Бюджет Окуловского    муниципального района

Областной  бюджет
	7,4272

141,11680
	-

-
	-

	-
	-

	2.2.
	Обслуживание систем очистки воды в муниципальных образовательных организациях Окуловского муниципального района
	Муниципальные образовательные учреждения

Окуловского муниципального района, подрядные организации
	2018-2019
	2.2., 2.3., 2.4.
	Бюджет района

Областной бюджет

Областной бюджет
	15,64325
297,20275
	26,2310

327,896

55,0060
	26,231

	-

	-

	             Всего
	1150,699
	1502,7712
	1117,82768
	267,700
	267,700

»

10
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный
вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета финансов    Т.В. Васильева